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Ulosottolaitos

Lausunto

11.11.2024

Asia:  VN/19841/2024

Ulosottolaitoksen toimipaikkaverkostoa koskeva lausuntopyyntö

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ulosottolaitoksen Kotkan toimipaikan henkilökunnan lausuma

Ammattijärjestömme vastustavat toimipaikkauudistusta. Kentällä työskentelevät virkamiehet 
näkevät selkeästi toiminnan haitat ja niiden vaikutukset, ja vaikka valtiontalouden säästövelvoitteet 
ovat ymmärrettäviä ja perusteltuja, tulisi tätä toimipaikkauudistusta ja sen vaikutuksia tarkastella 
vielä uudelleen, eli osa toimipaikoista tulisi voida säilyttää alempana esitellyin perusteluin.

1. Kotkan toimipaikka on suurin lakkautusuhan alla olevista toimipaikoista. Tällä hetkellä siellä 
työskentelee 18 virkamiestä eri henkilöstöryhmistä (6 ulosottoylitarkastajaa, 1 kihlakunnanvouti, 7 
kirjaajaa, 3 realisointisihteeriä ja 1 tarkastus- ja tukitoiminnan henkilö. Yksi on määräaikaisena, yksi 
eläköitymässä). Työyhteisö on toimiva ja ammatillisesti erittäin osaava. Työntekijöiden siirtäminen 
Kouvolaan ei palvele henkilöstön eikä ulosottoasiakkaiden tai -velkojien etua.

2. Etelä-Kymenlaakson alue on laaja (Pyhtää, Kotka, Hamina, Miehikkälä, Virolahti), ja 
toimintojen keskittäminen Kouvolaan tulisi huomattavasti heikentämään ja vaikeuttamaan 
asiakaskäyntejä, mikäli Kotkan toimipaikka lakkaa. Kotkan toimipaikan kävijämäärät ovat toiseksi 
suurimmat lakkautusuhan alla olevista toimipaikoista (määrä yli 300 kpl asiakaskäyntejä/v.2023). 
Vaikka nykyisin on pyrkimyksenä sähköinen asiointi ja digitaalisuus, tulee asiakkaita kuitenkin aina 
tavata, pyytää ulosotto- ja vaadeselvityksiin ja realisointimenettelyä varten tapahtuvaan 
asianosaiskeskusteluun. Asiakkaiden tulee voida myös toimittaa ajoneuvoja toimipaikkaan, 
esimerkiksi osamaksutilitysautoja.

3. Etelä-Kymenlaakson alueella on erittäin paljon vakuusoikeuden alaisia pankin 
realisointipyyntöjä (kaikkia toteutuneita realisointeja viime vuosina yli 100 kpl vuodessa/Kotkan 
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toimipaikka). Toimiva realisointimenettely edellyttää viikoittaisia asiakaskäyntejä asiakkaiden luona 
menettelyn jatkuvan toiminnan sujuvaksi ylläpitämiseksi ja ulosottovelkojien (esim. pankkien) 
vakuusomaisuuden nopeaksi realisoimiseksi (kiinteistöjen/asuntojen 
katselmukset/kuntotarkastukset kuuluvat olennaisena osana tähän). Mikäli Kotkan toimipaikka 
siirtyy Kouvolaan, tulee realisointimenettely pahimmillaan hidastumaan merkittävästi ja laskemaan 
pankkien vakuuskohteiden vakuusarvoa jo välittömästi (kohteiden arvo heikentyy, mitä pidempään 
realisointimenettely kestää), mutta todennäköisesti myös välillisesti myöhemmin, jolloin vaikutukset 
seuraavat alueen asiakkaiden lainaneuvotteluihin saakka (mm. pankkien luotonannon riskit).

4. Etelä-Kymenlaakson alueella on paljon häätöjä, jotka edellyttävät ulosottoylitarkastajilta 
viikoittaisia käyntejä asiakkaiden luona.

5. Mikäli toimitusmatkat aloitetaan Kouvolasta (vaikka etätyömahdollisuus otettaisiin 
huomioon), tulee virkamiesten pelkkä autossa istumisen määrä lisääntymään useilla työviikoilla per 
työntekijä; toimipaikkojen lakkautusten myötä ulosottoylitarkastajien perustehtävästä tulee 
siirtymään merkittävä työpanos toimitusmatkoihin.

6. Kotkassa on erityispiirteitä verrattuna muihin lakkautettaviin toimipaikkoihin: satamia on 
alueella 3 kappaletta (Kotkassa 2, Haminassa 1), jotka voivat olla turvaamistoimien kohteena. Tämä 
tarkoittaa sitä, että esimerkiksi turvaamistoimen kohteena olevan laivan lähtö satamasta tulee voida 
estää nopeasti. Mikäli asiaa hoitavat virkamiehet ovat tällaisella hetkellä Kouvolassa, voi 
turvaamistoimen täytäntöönpano merkittävästi hidastua.

7. Etelä-Kymenlaakson raja-alueena on itäraja, joka tuo mukanaan omat erityispiirteensä 
viimeistään silloin, kun sota aikanaan loppuu. Esimerkiksi Tullilla voi olla turvaamistoimi itärajalla, 
joka edellyttää nopeaa viranomaistoimintaa. Todettakoon myös, että Kotkan toimipaikassa oli 
vuoden 2024 alkukeväästä ensimmäinen Puolustusministeriön määräämä kiinteistön myyntipyyntö, 
jolloin täytäntöönpano saatettiin loppuun onnistuneesti. 

8. Valtion yksikköjen ja toimintojen sijoittamista koskevasta toimivallasta annetun lain 2 §:n 
mukaan lain tavoitteena on valtion keskushallinnon yksikköjen ja valtakunnallisten tai keskitetysti 
hoidettavien valtion toimintojen sijoittamista koskevan toimivallan järjestäminen siten, että 
sijoittamispäätökset turvaavat valtion tehtävien tuloksellisen hoitamisen, edistävät maan 
tasapainoista alueellista kehitystä, tukevat työllisyyttä maan eri osissa ja turvaavat työvoiman 
saantia valtion tehtäviin.

Edellä kerrotuista perusteista johtuen tulee toimipaikkauudistusta tarkastella vielä uudelleen Kotkan 
toimipaikan osalta. Käsityksemme mukaan tosiasialliset hyödyt (eli säästöt) eivät uudistuksen 
jälkeen olisi suuremmat kuin uudistuksesta aiheutuneet tosiasialliset riskit (eli kulut, perimistuloksen 
vähentyminen, velallisille, velkojille ja virkamiehille aiheutuneet haitat).
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